
   

Příloha 1 - Zásady udílení Ceny hejtmanky/hejtmana Středočeského kraje 

Zásady udílení Ceny hejtmanky/hejtmana Středočeského kraje 

 

Zastupitelstvo Středočeského kraje dne 18. 9. 2023 usnesením č. 007-27/2023/ZK schválilo 

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno v) zákona č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, aktualizované úplné znění Zásad udílení Ceny hejtmanky Středočeského 

kraje (dále jen „zásady“), schválených původním usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje 

dne 27. 8. 2018 pod č. 012-15/2018/ZK a aktualizované usnesením Zastupitelstva 

Středočeského kraje dne 26. 8. 2019 usnesením č. 104-20/2019/ZK. 

 

Základní ustanovení 

Čl. 1 

1. Vyhlašovatelem Ceny hejtmanky/hejtmana je Středočeský kraj. 

2. Hodnotící komise v čele s hejtmankou/hejtmanem Středočeského kraje, udělením Ceny 

hejtmanky/hejtmana Středočeského kraje oceňuje vynikající občanské zásluhy o rozvoj 

Středočeského kraje a hrdinské a jiné výjimečné činy jednotlivých osob (dále jen 

„zásluha“). 

3. Oceněné osoby musí být některým z níže uvedených způsobů spjaty se Středočeským 

krajem: na území kraje se narodily, žijí zde nebo je s krajem spjato jejich působení, 

život, dílo nebo činnost. 

4. Cena hejtmanky/hejtmana Středočeského kraje je udělována fyzickým osobám bez 

věkového omezení a lze ji udělit i in memoriam. Přijatou nominací se rozumí taková, 

která obsahuje všechny požadované náležitosti a zároveň naplňuje poslání Ceny 

hejtmanky/hejtmana, zejména to, že jde v případě nominovaných o výjimečné zásluhy.  

5. Náležitostmi nominací jsou:  

a. Identifikační údaje nominovaného včetně kontaktního spojení,  

b. Identifikační údaje nominujícího včetně kontaktního spojení, 

c. Zvolená kategorie nominace,  

d. Popis zásluhy, 

e. Souhlas se zpracováním osobních údajů.  

6. Vyhlašovatel i hodnotící komise si vyhrazují právo nekompletní či nedostatečné 

nominace vyřadit. 

7. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo ověřit v nominaci uváděné zásluhy.  

8. Vyhlašovatel je oprávněn požadovat poskytnutí takových údajů, které považuje za 

nezbytné. 

 



   

 

 

Čl. 2 

1. Cena hejtmanky/hejtmana Středočeského kraje se uděluje vždy jedenkrát v průběhu 

kalendářního roku. 

2. Cena hejtmanky/hejtmana je udělována v těchto kategoriích:  

• Společenská odpovědnost a hrdinský čin 

• Kultura 

• Sport 

• Vzdělávání 

• Věda a výzkum 

• Pracovník veřejného sektoru 

• Podnikatelka / podnikatel   

• Cena veřejnosti 

3. V každé kategorii je vybrán pouze jeden vítěz z obdržených nominací.  

4. V případě, že v některé kategorii není nikdo nominován, cena se neudílí. 

5. Formu daru spojeného s vítězstvím v kategorii stanoví pro každý ročník svým usnesením 

Rada kraje.  

 

Čl. 3 

1. O udělení Ceny hejtmanky Středočeského kraje rozhoduje hodnotící komise složená 

mimo jiné ze zástupců klubů jednotlivých stran zastupitelstva Středočeského kraje a 

dalších přizvaných osobností. Předsedkyní/předsedou komise je hejtmanka/hejtman 

Středočeského kraje.  

2. Jednání hodnotící komise je neveřejné. 

3. Veřejnost může podávat své návrhy prostřednictvím nominačního formuláře, jehož 

nedílnou součástí je souhlas ke zpracování osobních údajů. Nominační formulář je vždy 

po dobu přijímání nominací zveřejněn na webových stránkách Středočeského kraje.  

4. Navrhovatel a nominovaný nesmí být jedna a ta samá osoba. 

5. Vyhlašovatel i hodnotící komise mají právo rozhodnout o přesunu nominace mezi 

kategoriemi.  

6. Nominovaným nesmí být osobnost, která již v minulosti v dané kategorii Cenu 

hejtmanky/hejtmana obdržela. 

7. Nominace nesmí obsahovat žádné vulgarismy, nevhodné fotografie, ani slovní útoky na 

pořadatele nebo nominované a nesmí odporovat dobrým mravům. 



   

8. Vyhlášení akce Cena hejtmanky/hejtmana Středočeského kraje a uzávěrka k podání 

návrhů se každoročně oznamují veřejnosti prostřednictvím webových stránek kraje, 

případně dalších komunikačních kanálů.  

9. Cena hejtmanky/hejtmana Středočeského kraje je předávána slavnostně a veřejnou 

formou. Předání ceny organizačně zabezpečí Odbor Kancelář hejtmanky/hejtmana 

Krajského úřadu Středočeského kraje. 

10. Náklady na organizační zajištění této akce budou čerpány z kapitoly 01 -  

Činnost zastupitelstva. 

11. V kategorii Cena veřejnosti hlasuje veřejnost prostřednictvím formuláře dostupného z 

webových stránek Středočeského kraje, a to na základě zpracovaných medailonků ze 

všech přijatých nominací na Cenu hejtmanky/hejtmana v ostatních kategoriích. 

12. Nominované osoby na Cenu hejtmanky/hejtmana v kategorii Cena veřejnosti budou 

srozuměny s uveřejněním jejich nominací na webových stránkách Středočeského kraje. 

 

Závěrečná ustanovení 

Čl. 4 

1. Tyto zásady nabývají platnosti a účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem 

Středočeského kraje. 

2. Tyto zásady budou zveřejněny společně s nominačním formulářem na webových 

stránkách Středočeského kraje. 


